
 

Lumezzane, 15.12.2021 

 
Atti 

Sito Web 

 
Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva da avviso prot. 9617 del 27/11/2021 

Reclutamento docenti esperti interni all’istituzione scolastica a cui conferire incarichi per i progetti di 

ampliamento offerta formativa per la Scuola dell’infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° grado per l’anno 

scolastico 2021/2022  

 

 
 

VISTO il PTOF per triennio 2019/2022; 

VISTO l’aggiornamento del PTOF a.s. 2021/2022 approvato dal C.I. con delibera n. 4 del 22 ottobre 2021; 

VISTO l’avviso prot. 9617 del 27/11/2021 volto alla selezione di esperti interni all’istituzione scolastica per i 
progetti di ampliamento offerta formativa a.s. 2021/22 pubblicato sul sito della scuola e scaduto in data 
04/12/2021 alle ore 14.00; 

CONSUDERATE le candidature pervenute per i Progetti dell’ampliamento Offerta Formativa e l’ammissibilità 
delle stesse 

VISTO che con Prot. n. 9920 del 06/12/2021 il Dirigente Scolastico ha nominato e convocato la Commissione 
giudicatrice; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature del Prot.n. Prot.n. 10036 del 09/12/2021, 
VISTA la graduatoria provvisoria da avviso prot. 9617 del 27/11/2021 pubblicata con decreto prot.n10037 Del 
09/12/2021  
VISTO che non sono pervenuti reclami a questa Istituzione Scolastica 
RITENUTO di dover assegnare l’incarico di esperto interno ai docenti in graduatoria come da avviso prot. 9617 
del 27/11/2021 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna, dell’allegata graduatoria definitiva relativa al reclutamento docenti esperti 

interni all’istituzione scolastica a cui conferire incarichi per i progetti di ampliamento offerta formativa per la 

Scuola dell’infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° grado per l’anno scolastico 2021/2022. 

 

 

“Giochi acquatici” alunni con disabilità scuola secondaria 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 30 ore aggiuntive all’insegnamento 

 

docente: Minichiello Emanuela (disponibilità pari a 10 ore) 
docente: Caprioli Marco (disponibilità pari a 10 ore) 

 





 
 

“Accoglienza Classi quinte” alunni classi quinte scuola primaria 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 12 ore aggiuntive all’insegnamento 

 

Docente: Bonfadini Pierandrea 
 

 
 

SOS esami alunni classe 3° scuola secondaria 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 5 ore funzionali all’insegnamento + 20 ore 

aggiuntive classe 2^A Terzi-Lana 

 

Docente: Pasotti Silvia 
 

 
 

CCR Alunni scuola secondaria 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 10 ore funzionali all’insegnamento 

 

Docente: Schiavone Giovanni 
 

 
 

Biblioteca: coming soon Alunni scuola secondaria 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 4 ore funzionali all’insegnamento + 15 ore 

aggiuntive scuola secondaria Gnutti 

 

Docente: Lagrotteria Elisa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Docente: Pian Matteo 
 

Kangorou della matematica Alunni scuola secondaria 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 16 ore aggiuntive all’insegnamento per un 

gruppo classi prime e un gruppo classi 

seconde 



 

 
 

Recupero di matematica Alunni scuola secondaria (tre gruppi) 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 10 ore aggiuntive di insegnamento (classi 

prime) 

10 ore aggiuntive di insegnamento (classi 

seconde) 

10 ore aggiuntive di insegnamento (classi 

terze) 

 

Docente: Maiuro Antonio (classi prime) 

Docente: Nugnes Francesca (classi seconde) 

Docente: Pian Matteo (classi terze) 

 

 
 

Recupero di italiano Alunni scuola secondaria (tre gruppi) 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 10 ore aggiuntive di insegnamento (classi 

prime) 

10 ore aggiuntive di insegnamento (classi 

seconde) 

10 ore aggiuntive di insegnamento (classi 

terze) 

 

Docente: Schiavone Giovanni  

 

 
 

Learning Week Alunni scuola secondaria (tre gruppi) 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 13 ore aggiuntive di insegnamento (classi 
prime) 

14 ore aggiuntive di insegnamento (classi 

seconde) 

13 ore aggiuntive di insegnamento (classi terze) 
 

 

 

Docente: Prandelli Rosita classi seconde 



 
 

Docente: Nugnes Francesca  

 

 
 

Matematica amica mia Classi terze scuola secondaria 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 30 ore aggiuntive all’insegnamento 

 

Docente: Prandelli Rosita 
 

 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile esperire ricorso al TAR o straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Donatella Martinisi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

-  

Learning by doing Alunni scuola secondaria (tre gruppi) 

TIPOLOGIA DI ESPERTI RICHIESTI: 10 ore aggiuntive di insegnamento + 3 ore 

funzionali (classi prime) 

10 ore aggiuntive di insegnamento + 3 ore 

funzionali (classi seconde) 

10 ore aggiuntive di insegnamento + 3 ore 

funzionali (classi terze) 


		2021-12-15T16:16:24+0100
	MARTINISI DONATELLA




